



Departamento del Cauca

AVISO DE CONVOCATORIA
(art. 2.2.1.1.2.1.2 Decreto 1082 de 2015)

LICITACIÓN PÚBLICA
Nº LP-GDC-SADR-DG-01-2015

1. **El nombre y dirección de la Entidad Estatal:** DEPARTAMENTO DEL CAUCA – SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA. CARRERA 6 No. 22N-02, CONTIGUO AL ESTADIO.

2. **La dirección, el correo electrónico y el teléfono en donde la Entidad Estatal atenderá a los interesados en el Proceso de Contratación, y la dirección y el correo electrónico en donde los proponentes deben presentar los documentos en desarrollo del Proceso de Contratación:** sicontratacion@cauca.gov.co.

El proceso puede ser consultado directamente por los proponentes del portal único de contratación, sin ningún costo para el proponente en www.contratos.gov.co o consultarlo de manera impresa en la Secretaría de Infraestructura del Departamento.

3. **El objeto del contrato a celebrar, identificando las cantidades a adquirir:**

“CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO REGIONAL DE ACOPIO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA, en el marco del proyecto FORTALECIMIENTO DE LA AGROCADENA DEL AGUACATE HASS, MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO Y SOSTENIMIENTO DE CULTIVOS Y LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTR O REGIONAL DE ACOPIO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.

ALCANCE DEL OBJETO:

PRESUPUESTO: FORTALECIMIENTO DE LA AGROCADENA DEL AGUACATE HASS, MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO Y SOSTENIMIENTO DE CULTIVOS Y LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO REGIONAL DE ACOPIO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA					
1	PRELIMINARES				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
1,1	Localización - replanteo obra arquitecton.	M2	1609	\$ 2.693	\$ 4.333.037,00
1,2	Campamento tabla (9M2)	M2	1	\$ 912.457	\$ 912.457,00
1,3	Cerramiento tela fib.tejida H= 2,10M SINB	ML	161,2	\$ 6.203	\$ 999.924,00
1,4	Instalación provisional acueducto	MES	6	\$ 70.000	\$ 420.000,00
1,5	Instalación provisional energía	MES	6	\$ 80.000	\$ 480.000,00
1,6	Puerta tabla y guadua	UND	1	\$ 76.780	\$ 76.780,00
1,7	Limpieza desmonte aseo	M2	1609	\$ 1.960	\$ 3.153.640,00
				SUB-TOTAL	\$ 10.375.838,00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
2,1	Descapote maquina más retiro	M2	1609	\$ 1.468	\$ 2.362.012,00



Departamento del Cauca

2,2	Excavación de material común 0,20m debajo del descapote	M3	321,80	\$ 13.916	\$ 4.478.169,00
2,2,1	Excavación de material común (sin acarreo) (zapatas y vigas) de cimentación	M3	95,86	\$ 13.916	\$ 1.333.988,00
2,3	Acarreo materiales pétreo -tierra - varios	M3	536,66	\$ 26.000	\$ 13.953.160,00
2,4	Lleno apisonado con material del sitio	M3	50,00	\$ 11.229	\$ 561.450,00
				SUB-TOTAL	\$ 22.688.779,00
3	CIMENTACION Y PISOS				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
3,1	Solado espesor E=0,05M 3000PSI 210MPA	M2	160,7	\$ 23.015	\$ 3.698.511,00
3,2	Zapata en concreto 3000PSI 210MPA INC. FORMALETA	M3	45,11	\$ 358.871	\$ 16.188.671,00
3,3	Viga cimiento enlace H=30CMS Y H=20CM	M3	28,4	\$ 513.683	\$ 14.588.597,00
3,4	Solado espesor E=0,07M 3000PSI 210MPA	M2	1459	\$ 25.299	\$ 36.911.241,00
3,5	Columna concreto 3000PSI	M3	11,81	\$ 626.951	\$ 7.404.291,00
3,6	Viga concreto 3000PSI	M3	26,33	\$ 641.058	\$ 16.879.057,00
3,7	Losa concreto maciza E=10CM	M2	4,32	\$ 46.162	\$ 199.420,00
3,8	Losa en concreto reforzado con acero #3 @ 0,15m medidas (L=2,0 A =2,0 H=0,1) MTS	UND	1	\$ 322.623	\$ 322.623,00
				SUB-TOTAL	\$ 96.192.411,00
4	ACERO DE REFUERZO				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
4,1	Acero de refuerzo flejado 37000 psi 240 MPA	kls	2181,0	\$ 2.979	\$ 6.497.199,00
4,2	Acero de refuerzo flejado 60000 psi 420 MPA	kls	5500,5	\$ 2.979	\$ 16.385.990,00
4,3	Malla electrosoldada	kls	2152	\$ 3.926	\$ 8.448.752,00
				SUB-TOTAL	\$ 31.331.941,00
5	MANPOSTERIA Y ACABADOS				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
5,1	Suministro e instalación de muro en ladrillo común sogá	M2	851,2	\$ 46.407	\$ 39.501.638,00
5,2	Suministro e instalación de enchape sobre muro (Área baños)	M2	151,4	\$ 34.590	\$ 5.236.926,00
5,3	Suministro e instalación de enchape sobre piso áreas	M2	416,0	\$ 34.590	\$ 14.389.440,00
5,4	Suministro e instalación de mezcla para repello 1:3	M2	400,512	\$ 17.726	\$ 7.099.476,00
5,5	Suministro e instalación de estuco sobre muro repellido	M2	400,512	\$ 5.183	\$ 2.075.854,00
5,6	Suministro e instalación de pintura sobre muro estucado	M2	400,512	\$ 3.989	\$ 1.597.642,00
				SUB-TOTAL	\$ 69.900.976,00
6	COLUMNAS METALICAS , ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
6,1	Perfil IPE-300	ML	300	\$ 377.294	\$ 113.188.200,00
6,2	Placa de anclaje A36, de 300x300 y e=12mm y 8 pernos de acero corrugado f'y= 4200 kg/cm2	UND	17	\$ 50.005	\$ 850.085,00



Departamento del Cauca

6,3	Estructura metálica	KLS	35000	\$	7.127	\$	249.445.000,00
6,4	Instalación Estructura Metálica	M2	1026,8	\$	7.350	\$	7.546.980,00
6,5	Suministro e instalación de teja asbesto cemento #8	UND	476	\$	39.437	\$	18.772.012,00
6,6	Suministro e instalación de teja asbesto cemento #6	UND	12	\$	33.341	\$	400.092,00
6,7	Caballete teja asbesto cemento fijo	ML	46	\$	30.956	\$	1.423.976,00
6,8	Teja claraboya asbesto cemento #6	UND	24	\$	57.196	\$	1.372.704,00
			SUB-TOTAL			\$	392.999.049,00
7	CARPINTERIA METALICA						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL		
7,1	Puerta metálica corrediza cortina	M2	57,2	\$	148.978	\$	8.521.542,00
7,2	Reja seguridad var. Cuadrada 40mm	M2	6,5	\$	161.259	\$	1.048.184,00
7,3	Suministro e instalación de puerta	M2	25,4	\$	245.908	\$	6.246.063,00
7,4	Ventana lam.vidrio sencilla cal.20 COR de 6mm	M2	30,8	\$	160.634	\$	4.947.527,00
7,5	Puerta alum. Enchapada - vidrio (corrediza)	M2	34,0	\$	252.890	\$	8.598.260,00
7,6	Div. Metálica baño lam.cold roll c, 18 ll	M2	8,4	\$	175.429	\$	1.473.604,00
7,7	Baño lam.cold roll c, 18 ll muro	M2	5	\$	126.538	\$	632.690,00
7,8	Cerradura schalage entradas	UND	10	\$	116.455	\$	1.164.550,00
			SUB-TOTAL			\$	32.632.420,00

8	INSTALACION HIDROSANITARIA						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL		
8,1	Caja de inspección en concr. Simple 0,80X0,80 (tapa +base +cañuela)	UND	2	\$	275.780	\$	551.560,00
8,2	Cámara de inspección / caída D=1,20 m concreto simple	UND	2	\$	1.023.374	\$	2.046.748,00
8,3	Empalme a cámara de concreto	UND	2	\$	57.853	\$	115.706,00
8,4	Bajante PVC aguas lluvias 3" inc accesorios	ML	120	\$	22.211	\$	2.665.320,00
8,5	Punto hidráulico punto agua fría , 1/2	PTO	21	\$	29.336	\$	616.056,00
8,6	Llave de paso RW 1/2 inc .punto	UND	6	\$	59.691	\$	358.146,00
8,7	Instalación y suministro tubería PVC presión 1/2	ML	140	\$	5.933	\$	830.620,00
8,8	Tubo PVC NOVAFORT 6"	ML	170	\$	43.302	\$	7.361.340,00
8,11	TUBERIA Sanitario PVC 4"	ML	120	\$	22.781	\$	2.733.720,00
8,12	Combo sanitario económico (S+L+G+I)	JGO	3	\$	258.601	\$	775.803,00
8,13	Sanitario Económico	JGO	4	\$	194.185	\$	776.740,00
8,14	Ducha sencilla L picis	JGO	2	\$	40.555	\$	81.110,00



Departamento del Cauca

8,15	Rejilla sosco 4"x3" Aluminio	UND	15	\$	15.422	\$	231.330,00
8,16	Llave terminal bronce	JGO	4	\$	20.445	\$	81.780,00
8,17	Grifo Sencillo Lavam L prisma - Galax (M)	JGO	6	\$	36.422	\$	218.532,00
8,18	Suministro e instalación combo lavadero + lava traperero	UND	1	\$	137.232	\$	137.232,00
8,19	Rejilla sosco 6"x4" Aluminio	UND	4	\$	22.272	\$	89.088,00
8,21	Suministro e instalación de protector para papel higiénico en acero inoxidable o similar	UND	7	\$	153.120	\$	1.071.840,00
8,22	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido de empotar a la pared antivandalico cuerpo en acero inoxidable satinado , válvula anticorrosiva , ventanilla de recarga frontal con llave cap, 1,5 litros con push frontal tipo A\$A	UND	4	\$	167.000	\$	668.000,00
8,23	Suministro e instalación de Señalización en acero inoxidable, baños 20x10 cm con logotipo	UND	4	\$	48.500,00	\$	194.000,00
8,24	Instalación y suministro de Rotoplax	UND	1	\$	5.500.000	\$	5.500.000,00
8,25	Instalación de tanque agua 2000 lts. en plástico	UND	1	\$	802.674	\$	802.674,00
SUB-TOTAL						\$	27.907.345,00

9 INSTALACION ELECTRICA							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO		V/TOTAL	
1	Salida lámpara fluorescente/interruptor	UND	130	\$	145.838,00	\$	18.958.940,00
2	Salida aplique tipo tortuga	UND	19	\$	102.658,00	\$	1.950.502,00
3	Salida lámpara ahorradora	UND	18	\$	94.624,00	\$	1.703.232,00
4	Salida toma corriente doble polo a tierra	UND	42	\$	90.186,00	\$	3.787.812,00
5	Salida toma corriente 20 A con polo a tierra	UND	9	\$	279.561,00	\$	2.516.049,00
6	Salida toma planta eléctrica	UND	1	\$	147.641,00	\$	147.641,00
7	Salida toma corriente regulado	UND	10	\$	90.186,00	\$	901.860,00
8	Lámpara T8 balasto electrónico 2*32W	UND	130	\$	82.901,00	\$	10.777.130,00
9	Aplique tipo tortuga	UND	19	\$	42.267,00	\$	803.073,00
10	Interruptor automático de 1*15 A.	UND	10	\$	24.267,00	\$	242.670,00
11	Interruptor automático de 1*20 A.	UND	13	\$	24.267,00	\$	315.471,00
12	Interruptor automático de 1*30 A.	UND	2	\$	24.267,00	\$	48.534,00
13	Interruptor automático de 3*20 A	UND	7	\$	45.267,00	\$	316.869,00
14	Interruptor automático de 3*30 A	UND	4	\$	45.267,00	\$	181.068,00
15	Interruptor automático de 3*50 A	UND	1	\$	72.267,00	\$	72.267,00
16	Tablero de 24 circuitos trifásico	UND	1	\$	469.072,00	\$	469.072,00
17	Tablero de 18 circuitos trifásico	UND	2	\$	369.072,00	\$	738.144,00
18	Tablero de 6 circuitos trifásico	UND	1	\$	262.298,00	\$	262.298,00
19	Acometida 3No.2+1No.2 - DUCTO 2"	ML	5	\$	113.981,00	\$	569.905,00
20	Acometida 3No.2+1No.2+1No.4 DD - DUCTO 2"	ML	30	\$	109.861,00	\$	3.295.830,00
21	Acometida 3No.6+1No.6 +1No.8T - DUCTO 1 "	ML	15	\$	47.137,00	\$	707.055,00



Departamento del Cauca

22	Acometida 3No.10 + 1No.10 + 1No.10T - DUCTO 3/4"	ML	60	\$ 35.538,00	\$ 2.132.280,00
23	Acometida 1No.10 + 1No.10 + 1No.10T - DUCTO 3/4"	ML	30	\$ 28.904,00	\$ 867.120,00
24	Puesta a tierra planta de emergencia	UND	1	\$ 345.642,00	\$ 345.642,00
25	Puesta a tierra medidor de energía	UND	1	\$ 368.932,00	\$ 368.932,00
26	Tablero general, (según diagrama unifilar)	UND	1	\$ 3.039.394,00	\$ 3.039.394,00
27	Suministro e instalación caja medidor trifásico y medidor	UND	1	\$ 1.147.033,00	\$ 1.147.033,00
28	Suministro e instalación Planta Eléctrica de 10 KVA	UND	1	\$ 5.230.644,00	\$ 5.230.644,00
29	Suministro e instalación UPS 2 KVA	UND	1	\$ 505.167,00	\$ 505.167,00
30	Cámara de registro 60*60*60 cm	UND	2	\$ 380.322,00	\$ 760.644,00
31	Cortacircuitos 15 KV - 100 A.	UND	3	\$ 289.934,00	\$ 869.802,00
32	Poste de concreto de 12m*510 Kg	UND	1	\$ 1.241.840,00	\$ 1.241.840,00
33	Conjunto trifásico terminal sencillo	UND	2	\$ 1.408.644,00	\$ 2.817.288,00
34	Retenida M.T. directa a tierra	UND	2	\$ 481.388,00	\$ 962.776,00
35	Tendido y tensionado de red trifásica calibre No. 2 AWG	ML	63	\$ 75.095,00	\$ 4.730.985,00
36	Montaje de transformador trifásico de 30 KVA	UND	1	\$ 7.729.533,00	\$ 7.729.533,00
37	Certificación RETIE	UND	1	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00
				SUB-TOTAL	\$ 85.014.502,00
10	ASEO GENERAL Y OTROS				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
10,1	Limpieza General	M2	999	\$ 1.524,00	\$ 1.522.476,00
				SUB-TOTAL	\$ 1.522.476,00
COSTO DIRECTO DEL CONTRATO					\$ 770.565.737,00
COSTOS INDIRECTOS					
	ADMINISTRACION		15,00%		\$ 115.584.860,55
	IMPREVISTOS		5,00%		\$ 38.528.286,85
	UTILIDAD		10,00%		\$ 77.056.573,70
TOTAL COSTOS INDIRECTOS					\$ 231.169.721,10
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA					\$ 1.001.735.458

4. La modalidad de selección del contratista: Licitación Pública

5. El plazo estimado del contrato: Doce (12) meses.

6. La fecha límite en la cual los interesados deben presentar su oferta y el lugar y forma de presentación de la misma: 01-10-2015. La oferta deberá ser completa, concisa, clara, concreta, incondicional y basada en este documento correspondiente a los pliegos de condiciones, y deberá contener toda la información solicitada en el mismo y en los anexos técnicos.



Departamento del Cauca

Las propuestas deberán ser presentadas a máquina o computador, debidamente foliadas en orden consecutivo en su totalidad, es decir, en todas las páginas útiles o escritas, y con un índice (este último no deberá foliarse) donde se relacione el contenido total de la propuesta.

En el evento que se presenten documentos escritos por ambos lados de la hoja, deberá foliarse por lado y lado.

Las propuestas deberán entregarse en la Secretaría de Infraestructura, hasta la hora y fecha establecida en el cronograma de actividades. De acuerdo con lo establecido en el numeral 14 del artículo 6 del Decreto número 4175 de 2011 del Ministerio de Comercio Industria y Turismo, el Instituto Nacional de Metrología mantiene, coordina y difunde la hora legal de la República de Colombia.- <http://horalegal.sic.gov.co/>

En caso de que las propuestas no se presenten debidamente numeradas, este riesgo será asumido por el proponente, quien no tendrá derecho a reclamo alguno posterior por pérdida de documentos que no se encuentren debidamente foliados.

Todas las páginas de la propuesta que tengan modificaciones o enmiendas, deberán ser validadas con la firma original al pie de las mismas de quien suscribe la carta de presentación, de lo contrario se tendrán por no escritas, deberán ser debidamente salvadas.

7. El valor estimado del contrato y la manifestación expresa de que la Entidad Estatal cuenta con la disponibilidad presupuestal.

El valor de la obra será de **MIL UN MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS (\$1.001.735.458,00) M/CTE** imputados a la siguiente Disponibilidad Presupuestal, para la vigencia 2015:

No. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL	OBJETO	VALOR
No. 2149 del 17 – 04 – 2015	“CONSTRUCCIÓN DEL CENTR O REGIONAL DE ACOPIO EN EL DEPARTAMENTO EN EL CAUCA, en el marco del proyecto FORTALECIMIENTO DE LA AGROCADENA DEL AGUACATE HASS, MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO Y SOSTENIMIENTO DE CULTIVOS Y LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTR O REGIONAL DE ACOPIO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.	\$1.001.735.458,00

8. Mención de si la contratación está cobijada por un Acuerdo Comercial: La presente contratación está cubierta por acuerdos comerciales.



9. **Mención de si la convocatoria es susceptible de ser limitada a Mipyme:** Por la cuantía del proceso no es factible limitar a mipyme.

10. **Enumeración y breve descripción de las condiciones para participar en el Proceso de Contratación:** Podrán participar como proponentes, bajo alguna de las siguientes modalidades, siempre y cuando cumplan las condiciones exigidas en el Pliego de Condiciones:

Individualmente, como: (a) personas naturales nacionales o extranjeras, (b) personas jurídicas nacionales o extranjeras, que se encuentren debidamente constituidas, previamente a la fecha de cierre del proceso; conjuntamente, en cualquiera de las formas de asociación previstas en el artículo 7 de la Ley 80 de 1993.

Todos los Proponentes deben:

- Tener capacidad jurídica para la presentación de la Propuesta
- Tener capacidad jurídica para la celebración y ejecución del contrato
- Cumplir con la vigencia de la sociedad al momento de la presentación de la oferta el cual no podrá ser inferior al plazo del contrato y un (1) año más.
- No estar incurso en ninguna de las causales de inhabilidad o incompatibilidad previstas en las leyes de Colombia, en especial las previstas en la Ley 80 de 1993, en la Ley 1150 de 2007, y en la Ley 1474 de 2011
- No estar en un proceso de liquidación obligatoria, concordato o cualquier otro proceso de concurso de acreedores según la ley aplicable; dicha afirmación se entenderá prestada con la suscripción de la Carta de presentación de la propuesta
- No estar reportado en el último Boletín de Responsables Fiscales vigente, publicado por la Contraloría General de la República, de acuerdo con el artículo 60 de la Ley 610 de 2000

No presentar antecedentes disciplinarios vigentes que impliquen inhabilidad para contratar con el Estado Dicha afirmación se entenderá prestada con la suscripción de la carta de presentación de la Propuesta, sin perjuicio de anexar los documentos solicitados

11. **Indicar si en el Proceso de Contratación hay lugar a precalificación:** No hay lugar a precalificación en la presente convocatoria.

12. **El Cronograma.**

CONCEPTO	FECHA	LUGAR
Publicación primer aviso en la página web y el SECOP (Decreto 019 de 2012) Aviso de	03-09-2015	Página web de la entidad: www.cauca.gov.co Portal Único de Contratación



Departamento del Cauca

convocatoria		www.contratos.gov.co
<p>Publicación DOCUMENTOS Y ESTUDIOS PREVIOS</p> <p>Publicación PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES para recibo de observaciones, incluidas las referidas a la distribución de riesgos.</p> <p>Se publica para que los interesados presenten observaciones</p>	03-09-2015	<p>Página web de la entidad: www.cauca.gov.co Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co</p>
AVISO de licitación (numeral 3 art. 30 Ley 80 de 1993, , modificado por el artículo 224 del Decreto 019 de 2012)	03-09-2015	<p>Página web de la entidad: www.cauca.gov.co Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co</p>
Plazo para presentar OBSERVACIONES al proyecto de pliego de condiciones, incluidas las referidas a la distribución de riesgos	18-09-2015	<p>Página web de la entidad: www.cauca.gov.co Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co</p>
RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES de los interesados presentadas al proyecto de pliego de condiciones	21-09-2015	Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co
Resolución de APERTURA del proceso de Licitación Pública	21-09-2015	Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co
Publicación de PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO y consulta de los mismos	21-09-2015	Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co
Audiencia Pública Aclaración de Pliegos y de Revisión de la Tipificación, Estimación y Asignación de Riesgos.	23-09-2015 03:30 p.m.	Oficina Jurídica de la Secretaría de Infraestructura



Departamento del Cauca

Inicio del término o plazo para la presentación de propuestas	23-09-2015	Urna señalada para tales efectos ubicada en la oficina jurídica de la Secretaría de Infraestructura
Plazo máximo para publicar ADENDAS (en caso que sea necesario)	24-09-2015	Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co
Cierre del proceso de licitación pública / apertura en acto público de las propuestas (sobre único)	01-10-2015 10:00 a.m.	Oficina Jurídica de la Secretaría de Infraestructura
Evaluación de las ofertas	02 al 08-10-2015	Comité Evaluador
Publicación y traslado del informe de Evaluación. Cinco (5) días hábiles. Término para presentar observaciones al Informe de verificación y evaluación.	01 al 16-10-2015	Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co
Publicación del documento de respuesta a las observaciones formuladas a los informes de evaluación de las ofertas	20-10-2015	Portal Único de Contratación www.contratos.gov.co
Audiencia Pública de adjudicación	21-10-2015 10:00 a.m.	Oficina Jurídica de la Secretaría de Infraestructura
Plazo para la elaboración minuta contrato y expedición de Registro Presupuestal.	Hasta Cinco (5) días hábiles después de la audiencia	Oficina Jurídica de la Secretaría de Infraestructura
Plazo para los requisitos de ejecución del contrato	Cinco (5) días hábiles después de la audiencia	Oficina de Contratación del Departamento del Cauca.
Plazo publicación en el SECOP	Dentro de los tres (3) días siguientes a la expedición de los documentos y los actos administrativos del proceso de contratación, conforme a lo dispuesto en	www.colombiacompra.gov.co



Departamento del Cauca

	el artículo 2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015.	
Plazo ejecución del Contrato	Doce (12) meses contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio	Secretaría de Infraestructura del Departamento del Cauca
Plazo para el pago del Contrato	El 90% del valor del Contrato se pagará mediante Actas Parciales de acuerdo al avance y el 10% restante, previo recibo a satisfacción, suscripción de recibo final y liquidación del Contrato.	Secretaría de Infraestructura del Departamento del Cauca.

13. La forma como los interesados pueden consultar los Documentos del Proceso.

En los documentos que se encuentran publicados en el portal único de contratación, www.contratos.gov.co, o en la oficina de la Secretaría de Infraestructura del Departamento del Cauca, **Carrera 6 calle 22 Norte No. 22N-02 (El Estadio)**

DE LA PARTICIPACION CIUDADANA EN LA CONTRATACION ESTATAL

De conformidad con el artículo 66 de la Ley 80 de 1993 y demás normas concordantes, se CONVOCA a todas las veedurías ciudadanas para realizar control social al presente proceso de contratación, haciendo, si lo consideran, recomendaciones escritas y oportunas ante la entidad y ante los organismos de control del Estado, para buscar la eficiencia institucional y la probidad en la actuación de los funcionarios públicos. Así mismo, podrán intervenir en todas las audiencias que se realicen durante el proceso.

La Publicación del proyecto de pliego de condiciones no genera obligación para la entidad de dar apertura al proceso de selección.